
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е \ 

» д Л т ^ Г С и 2018 г. № 

г. Губкин 

О проведении ярмарки 
«Золотая осень» 

В соответствии с планом основных организационно-технических и куль-
турно-массовых мероприятий по подготовке и проведению 79-й годовщины со 
дня образования города Губкина, утвержденным постановлением администра-
ции Губкинского городского округа от 5 июня 2017 года № 875-па «О подго-
товке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине 
со дня образования города Губкина», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 8 сентября 2018 года по ул. Комсомольская (от 
ул. Чайковского до ул. Победы) и по ул. Горького (от ул. Комсомольская до ул. 
Пролетарская) ярмарку «Золотая осень» (далее - ярмарка) с участием предпри-
ятий сферы потребительского рынка, сельхозтоваропроизводителей, личных 
подсобных хозяйств (далее - J11IX), предприятий любой организационно-
правовой формы собственности и жителей Губкинского городского округа. 

2. Для подготовки и проведения ярмарки создать организационный коми-
тет в составе: 

Сотник - заместитель главы администрации по ин-
Людмила Анатольевна вестиционной политике и экономическому 

развитию, председатель оргкомитета 

Черкасских - и.о. заместителя главы администрации по 
Андрей Егорович агропромышленному комплексу и разви-

тию малых форм сельского хозяйства, за-
меститель председателя оргкомитета 



2 

Члены оргкомитета: 

Аверин 
Владимир Анатольевич 

Анпилов 
Сергей Иванович 

и.о. начальника отдела организации дея-
тельности Совета безопасности 

начальник управления молодежной поли-
тики, физической культуры и спорта 

Бигас 
Анатолий Степанович 

начальник управления жилищно-
коммунального комплекса и систем жиз-
необеспечения 

Гладких 
Маргарита Вениаминовна 

Горбатовский 
Александр Николаевич 

начальник управления потребительского 
рынка, бытовых услуг и защиты прав по-
требителей 

начальник управления культуры 

Жирякова 
Светлана Николаевна 

заместитель главы администрации по со-
циальному развитию 

Котенев 
Алексей Михайлович 

заместитель главы администрации по 
строительству, ЖКХ и системам жизне-
обеспечения 

Лазебный 
Дмитрий Петрович 

начальник управления транспорта, связи 
и телекоммуникаций 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

Сидоренко 
Валентин Евгеньевич 

начальник управления массовых комму-
никаций и информационных технологий 

начальник ОМВД России по г. Губкину 
(по согласованию) 

Таранова 
Валентина Константиновна 

начальник управления образования 

Чуриков - начальник Губкинского района электри-
Сергей Леонидович ческих сетей филиала ПАО «МРСК Цен-

тра» «Белгородэнерго» (по согласова-
нию). 

3. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации по аг-
ропромышленному комплексу и развитию малых форм сельского хозяйства 



3 

Черкасских А.Е. организовать участие сельхозтоваропроизводителей, ЛПХ, 
фермеров в ярмарке. 

4. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав 
потребителей (Гладких М.В.) разработать схему размещения торговых мест на 
ярмарке, организовать участие предприятий торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания в ярмарке. 

5.Управлению культуры (Горбатовский А.Н.) организовать культурную 
программу во время проведения ярмарки и участие подведомственных учре-
ждений в ярмарке. 

6. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта 
(Анпилов С.И.) организовать участие творческой молодежи в ярмарке. 

7. Управлению образования (Таранова В.К.) организовать участие подве-
домственных учреждений в ярмарке. 

8. Рекомендовать предприятиям сферы потребительского рынка, сельхоз-
товаропроизводителям, ЛПХ, предприятиям любой организационно-правовой 
формы собственности принять участие в выставке и при оформлении торговых 
мест учитывать тематику «Золотая осень». 

9. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем жизнеобес-
печения (Бигас А.С.) во взаимодействии с начальником Губкинского района 
электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» «Белгородэнерго» (Чури-
ков C.JI.) обеспечить работу точек электроподключения для ярмарочной тор-
говли. 

10. Управлению массовых коммуникаций и информационных техноло-
гий (Никулов А.С.) изготовить афишу ярмарки «Золотая осень» и разместить 
информацию о ярмарке в средствах массовой информации. 

11. Управлению транспорта, связи и телекоммуникаций (Лазебный Д.П.) 
обеспечить внесение изменений в движение общественного транспорта в ме-
стах проведения ярмарки. 

12. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) 
обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движе-
ния в местах проведения ярмарки. 

13. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сотник Л.А., и.о. заместителя главы администрации 
Черкасских А.Е. 

Глава администрации А.А.Кретов 




